
Frederiksberg, oktober 2024 

 

Kære alle 

 

Menighedsra dsvalget er bag os. Ni nye hold er klar til at overtage stafetten og bære ansvaret 

for kirkernes liv de næste fire a r. Hjertelig velkommen til alle dem, der ikke før har været 

menighedsra dsmedlemmer og nu skal finde vej ind i folkekirkens maskinrum. Jeg ha ber, at I 

vil finde arbejdet spændende og givtigt. Velkommen ogsa  til alle jer der tager en tørn mere. 

Det er af stor betydning, at vi har erfarne folk om bord, der kender vores folkekirke pa  

Frederiksberg, og som vil give endnu fire a r af jeres tid pa  det vigtige arbejde i et 

menighedsra d. Endelig en stor tak til jer, der nu takker af og trækker jer tilbage. Tak for jeres 

store indsats og bidrag til kirkelivet pa  Frederiksberg.  Det er altid lidt vemodigt pa  dette 

tidspunkt at skulle sige farvel til gode samarbejdspartnere, men jeg ha ber, vi stadig ses her 

eller der. Pa  flere ma der vil der blive taget godt imod de nye ra d og de nye medlemmer. 

Landsforeningen af menighedsra d holder kurser; vores lokale distriktsforening indbyder til et 

arrangement den 22. januar og pa  vores fælles nyta rsmøde, den 6. februar, vil der ogsa  være 

fokus pa , at der nu er nye ra d i arbejde. Skriv allerede nu meget gerne datoerne i kalenderen. 

Begge dage begynder arrangementet kl. 17.00.  

 

Frederiksbergritualet 

Der vil være mange opgaver at ga  i gang med for de nye ra d. En af dem handler om da ben.  

Vores lokalt udarbejdede da bsritual kaldet ”Frederiksbergritualet” skal godkendes af hvert 

nytiltra dt menighedsra d. Ritualet er allerede godkendt af biskoppen og er nu i brug i ca. 1/3 af 

kirkerne pa  Frederiksberg og af ca. 1/3 af præsterne. Ritualet er et resultat af et arbejde, der 

begyndte i 2015, hvor tre af provstiets præster samt undertegnede satte sig for at udarbejde et 

forslag til et ritual, der ba de sprogligt og indholdsmæssigt taler ind i nutiden. Ritualet kan I 

finde pa  vores fælles hjemmeside: Frederiksberg-ritualet | Folkekirken pa  Frederiksberg 

(folkekirken-frederiksberg.dk), hvor der ogsa  er en lille film om ritualet og baggrunden for 

det.  

 

Drop-in-dåb 

Apropos da b: provstiets fælles drop-in-da b, der blev afholdt den 5. oktober i Lindevang Kirke, 

var som tidligere en rigtig fin og stemningsfuld dag, hvor præster, kordegne og frivillige pa  

tværs af provstiet bidrog. Dog har antallet af døbte været faldende de sidste a r, sa  der i a r 

”kun” var 9 døbte og 3 genindmeldelser, hvor vi i begyndelsen havde omkring 30 døbte. Det 

kan der være flere grunde til, men en del af forklaringen kan være, at der er flere kirker end 

tidligere, der tilbyder drop-in-da b, og der ikke er en overordnet koordinering af tidspunkterne 

for afholdelse. Koordinatorbestyrelsen vil derfor tage kontakt til de nærliggende provstier for 

at diskutere en nærmere koordinering. 

 

https://www.folkekirken-frederiksberg.dk/frederiksberg-ritualet
https://www.folkekirken-frederiksberg.dk/frederiksberg-ritualet


De unge og kirken 

Lørdag den 28. september havde koordinatorbestyrelsen inspirationsdag med temaet: 

Kirkernes ungdomsarbejde. Det var Malte Ystrøm Madsen, udviklingskonsulent i stiftet for 

unge voksne, der havde planlagt dagen med besøg i ba de uKirke, Ungdommens Demokratihus 

og Kapernaumskirken, hvor der i øjeblikket bliver arbejdet pa  at skabe en dobbeltprofil kirke i 

forlængelse af RÆK UD projektet. Det var en virkelig inspirerende dag, hvor fx SU-middage for 

studerende – som vi har mange af hos os - og et ungera d pa  Frederiksberg var emner, som 

koordinatorbestyrelsen vil diskutere nærmere pa  kommende møder. 

 

Kulturnatten 

Na r man orienterede sig i programmet for a rets kulturnat fredag den 11. oktober, var det en 

glæde at se, at otte kirker pa  Frederiksberg havde a bne døre den aften. Der var mulighed for 

en bred vifte af oplevelser fra orgeldrømme over kirketekstiler til kormusik. Pa  hjemmesiden 

kan man se billeder fra aftenen: folkekirken-frederiksberg.dk/billeder-kulturnatten-2024. Tak 

til alle, der har slidt med at give borgerne pa  Frederiksberg en god aften i vores kirker. 

 

Folkekirkens Nødhjælp og Zimbabwe 

I begyndelsen af oktober ma ned var jeg pa  rejse med Folkekirkens Nødhjælp til Zimbabwe. Vi 

var et lille hold af indsamlingsledere og samarbejdspartnerne, der var inviteret med pa  en tur, 

hvor forma let var at se de projekter, som Nødhjælpen arbejder med i landet og hente billeder 

og information med hjem til Danmark forud for den store sogneindsamling søndag den 9. 

marts 2025. Det var en meget intens og uhyre lærerig tur, og hvis jeg skal summe indtrykkene 

op, sa  kan jeg bare kort sige, at det er værd at støtte Nødhjælpens arbejde. Indsatsen gør stor 

nytte, dels fordi der arbejdes tæt sammen med lokale organisationer og dels fordi projekterne 

er uhyre konkrete og praktiske. Jeg ha ber, at vi pa  Frederiksberg kan fa  arrangereret 

indsamling i alle sogne den 9. marts. Jeg har samlet rejseglimt og billeder fra turen, som man 

kan se pa  vores hjemmeside: folkekirken-frederiksberg.dk/med-folkekirkens-nodhjaelp-.  

 

Bøger 

Forlaget ”Eksistensen” udgiver i disse a r en serie, som de kalder ”Biblen læst af…” 45 

forskellige forfattere skriver en lille bog om en del af Biblen, læst personligt og erfaringsnært. 

Christiane Gammeltoft-Hansen bidrager med en bog om Markusevangeliet, som udkommer i 

november, og jeg har skrevet om Efeserbrevet – bogen udkom den 10. oktober.  

 

Kommen og gåen 

I Lindevang er der ansat ny kordegn, der sammen med Jan Schmidt passer kirkekontoret. 

Velkommen til Karen Margrethe Pedersen.  

 

Bedste hilsener 

Kirsten Jørgensen 

https://www.folkekirken-frederiksberg.dk/billeder-kulturnatten-2024
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